Pada akhirnya seluruh tim pendiri sepakat untuk mendirikan

Koperasi BMT yang diberi nama Baitul Mal wat-Tamwil Maslahah Mursalah

lil Ummah disingkat BMT MMU dan ditetapkanlah pendirian Koperasi BMT

MMU Pasuruan pada tanggal 12 Rabi‟ul Awal 1418 H atau 17 Juli 1997 yang

bertempat di kecamatan Wonorejo Pasuruan.

Setelah Koperasi BMT MMU berjalan selama dua tahun maka banyak

masyarakat yang mendapat bantuan guru dari Pondok Pesantren Sidogiri

lewat Urusan Guru Tugas (UGT) mendesak dan mendorong untuk didirikan

koperasi dengan skop yang lebih luas yakni skop Koperasi Jawa Timur, juga

ikut mendorong berdirinya koperasi itu adalah para alumni Pondok Pesantren

Sidogiri yang berdomisili di luar Kabupaten Pasuruan, maka pada tanggal 05

Rabiul Awal 1421 H atau 06 Juni 2000 M diresmikan dan dibuka satu unit

Koperasi BMT UGT Sidogiri di Jalan Asem Mulyo 48 C Surabaya.
1

Termasuk cabang-cabang BMT Sidogiri yaitu cabang Bondowoso,

yang memiliki beberapa cabang pembantu di bawah naungan cabang yaitu

BMT Botolinggo, adapun sejarah berdirinya BMT cabang pembantu